МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕМЧУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 12.09.2023                  с. Жемчужина                                             №521

О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

в МБОУ «Жемчужинская СОШДС»

                       Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 05 марта 2021 года № 62664, от 16.08.2021 года № 565 «О внесении изменения в

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»»,

зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 года

№ 65495, от 14.02.2022 года № 73 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», зарегистрированного Министерством

юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 года № 67780, от 26.01.2023 года № 55 «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020г. № 678», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта

2023 года № 72537, Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

03.07.2023 года №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», в соответствии с

Требованиями к проведению в Республике Крым  всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 года № 1507, приказа управления образования,

молодежи и спорта администрации Нижнегорского района от 08.09.2023 №312 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в

Нижнегорском районе», рекомендациями центральных  предметно - методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в

2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Жемчужинская СОШДС»  школьный

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим

предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), математика,

информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности,

Школьный этап для учащихся 5–11 классов по всем предметам (по математике и

русскому языку – для учащихся 4–11 классов).

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1).

Приложение № 1

к приказу №521  от 12 .09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

п/п

№

Название предмета Сроки

проведения

школьного

этапа

Классы Ответственный

за проведение

олимпиады

Состав жюри

1 Физическая культура 25.09.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Авхимович А.К.,

Владыкина Л.М.

2 Физика 26.09.2023 7-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

3 Английский язык 27.09.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Беленченко Е.А.,

Немая Л.В.

    4 Обществознание 28.09.2023 6-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

    5 Экология 29.09.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

    6 Русский язык 02.10.2023 4-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Немая Л.В.,

Исмаилова У.С., Ефремова В.А.

    7 Химия 03.10.2023 8-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

    8 Технология 04.10.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А.,Кожанова А.А.,

Владыкина Л.М.

    9 Астрономия 05.10.2023 10-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

   10 Основы безопасности

жизнедеятельности

06.10.2023 8-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Авхимович А.К.,

Березанская Т.В.

   11 География 09.10.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

   12 Биология 10.10.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

   13 Экономика 11.10.2023 10-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

   14 Искусство (мировая

художественная

культура)

12.10.2023 9 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Кожанова А.А.,

Владыкина Л.М.

   15 Литература 13.10.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Немая Л.В.,

Исмаилова У.С., Ефремова В.А.

16 История 16.10.2023 5-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

17 Математика 17.10.2023 4-6 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

18 Математика 18.10.2023 7-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.

19 Право 19.10.2023 9-11 Дьолог Л.Н. Дьолог Л.Н., Сулейманова Ш.Д.,

Куртемирова З.А., Земницкая Н.Н.,

Мирвода Т.Ф.

20 Информатика 24.10.2023 7-11 Дьолог Л.Н. Порицкая С.С., Дьолог Л.Н.,

Сулейманова Ш.Д.